賦予訂約方權利豁免上述條件。

認購事項的完成

有關全部而非部分認購方的認購事項將於上述條件達成後的第四個營

業日（或本公司與認購方可能書面協定的有關其他時間、日期或地點）
完成。

– 5 –

倘該等條件未能於二零一九年一月三十一日（或本公司與認購方可能

協定之有關較後日期）或之前達成，則認購協議將告終止，而本公司

與認購方將獲自動解除認購協議項下的全部責任，惟本公司及╱或認

購方先前的任何違約責任除外。

進行認購事項的理由及所得款項用途

本公司主要從事投資控股，其附屬公司的主要業務為製造及銷售電動

車及相關零件以及提供工程服務、珠寶產品及鐘錶的出口及本地貿

易、零售及批發、借貸、證券投資、物業投資及採礦。

認購事項的所得款項總額預計約為 169,630,000港元。認購事項的所得

款項淨額（扣除本公司就認購事項產生的所有費用、成本及開支）預計

約為 169,200,000港元。因此，扣除有關費用、成本及開支後的淨認購

價約為每股認購股份0.51港元。

本公司擬將認購事項的所得款項淨額用於以下用途：

(1) 約90%（相當於約152,280,000港元）將用於未來電動車相關業務或技

術的潛在收購或投資；及

(2) 約10%（相當於約16,920,000港元）將用於一般營運資金。

董事（包括獨立非執行董事）認為認購事項為籌集額外資金撥付日後投

資機會以進一步鞏固其於電動車行業地位的良機。

董事認為認購協議的條款屬公平合理並符合本公司及股東之整體利

益。

– 6 –

過往十二個月的籌資活動

於緊接本公佈日期前十二個月本公司已進行以下籌資活動：

公佈日期 事件 所得款項淨額 所得款項擬定用途

所得款項

實際用途

二零一七年

十二月十七日

根據一般授權發行

250,904,000股
股份

約 376,000,000
港元

本公司擬動用所得款項淨額

用作 (i)撥付認購Divergent
Technologies, Inc.的代價；
及 (ii)一般營運資金及未來

潛在投資機會。

用作擬定用途

二零一八年

十月十二日

根據一般授權發行

137,360,000股
股份

約 125,000,000
港元

本公司擬動用所得款項淨額

用於抵銷本公司認購TOM
集團有限公司股本中每股

面值 0.10港元的 65,240,000
股普通股的代價

用作擬定用途

– 7 –

對本公司股權架構的影響

於本公佈日期，已發行股份總數為6,055,245,386股。

僅供說明之用，下表載列 (i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨認購事項完成後

本公司的股權架構（假設於認購事項完成前本公司的股權架構並無其

他變動）：

股東 於本公佈日期 緊隨認購事項完成後

股份數目 % 股份數目 %

何敬民先生（附註 1） 1,680,920,474 27.76 1,680,920,474 26.31
何敬豐先生（附註 2） 1,000,000 0.02 1,000,000 0.02
張金兵先生（附註 2） 3,960,000 0.07 3,960,000 0.06
譚炳權先生（附註 2） 960,000 0.02 960,000 0.02
認購方（附註 3） 362,546,341 5.99 695,147,517 10.88
其他公眾股東 4,005,858,571 66.16 4,005,858,571 62.71

已發行股份總數 6,055,245,386 100.00 6,387,846,562 100.00

附註：

(1) 何敬民先生透過其直接全資擁有的公司Ruby Charm Investment Limited而實益

擁有1,680,920,474股股份；
(2) 為本公司之董事。

(3) 其中兩名認購方為分別持有 100,000,000股股份及 262,546,341股股份的現有股

東。

(4) 上表所載數字經已作四捨五入調整。數字上的任何差異乃因四捨五入調整所

致。

– 8 –

一般事項

由於認購股份將根據一般授權發行，故認購事項毋須股東批准。本公

司將向上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

認購協議可根據其中的終止條款終止。此外，認購事項的完成須待認

購協議項下條件達成後方可作實。由於認購事項可能會或可能不會進

行，故股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

恢復買賣

應本公司要求，股份已於二零一八年十二月七日上午九時十四分於聯

交所暫停買賣，以待刊發本公佈。本公司已向聯交所申請由二零一八

年十二月十日上午九時正起恢復股份於聯交所買賣。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「二零一八年

股東週年大會」

指 本公司於二零一八年二月二十八日舉行之股

東週年大會，會上（其中包括）向董事授出一

般授權之決議案獲股東正式通過

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港銀行一般開門進行銀行業務的日子（不包